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令和２年９月14日
宮崎地方気象台

災害時気象資料
～令和２年台風第10号による９月５日から７日にかけての宮崎県の気象状況について～



【気象の状況と台風第10号の経路図】
９月１日に小笠原近海で発生した台風第10号は、特別警報級の勢力まで発達し、日本の南を北西へ進

んだ。その後、東シナ海から対馬海峡を通過して日本海に進み、７日に朝鮮半島へ上陸して８日に温帯
低気圧となった。このため、宮崎県では６日を中心に大雨や大荒れの天気となった。

台風は非常に強い勢力のまま宮崎県に接近したため、気象庁は最大級の警戒と早めの防災対応を呼びかけ
た。

概要
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位置 中心気圧 最大風速

凡例 975 30
6日15時

6日18時

6日21時

7日00時

7日03時

7日06時



【被害の状況】 宮崎県危機管理局調べ（令和２年９月11日15時00分現在）
人的被害：行方不明 ４名（椎葉村）

軽傷 ８名（宮崎市、延岡市、日向市、串間市、えびの市、椎葉村）
住家被害：全壊 １棟（椎葉村）

一部破損 ３棟（小林市）
非住家被害：７棟（小林市、椎葉村、三股町）
路肩決壊：４路線４区間 倒木：13路線13区間

【暴風の状況】
宮崎県は、６日15時頃から７日06時頃にかけて風速25メートル以上の暴風域に入った。最大瞬間風速

は、田野（宮崎市）で南東の風38.3メートル、小林（小林市）で東の風34.4メートル、赤江（宮崎市）
で南東の風34.0メートルを観測した。また、最大風速は、赤江（宮崎市）で南南東の風24.4メートルの
非常に強い風を、小林（小林市）で東の風19.4メートル、古江（延岡市）で南の風18.4メートルなどの
強い風を観測した。

【大雨の状況】
宮崎県は、５日から７日にかけて、広い範囲で大雨となり、６日は日最大１時間降水量が北方（延岡

市）で61.0ミリ、宮崎（宮崎市）で54.5ミリ、諸塚（諸塚村）で52.5ミリの非常に激しい雨を観測した。
また、５日から７日までの総降水量は、多いところで500ミリ以上となり、神門（美郷町）で599.0ミ

リ、えびの（えびの市）で586.0ミリ、椎葉（椎葉村）で543.5ミリ、諸塚（諸塚村）で454.5ミリ、西米
良（西米良村）で416.5ミリに達した。
この大雨により、日向市、椎葉村、美郷町、高千穂町、日之影町、五ヶ瀬町に土砂災害警戒情報を発

表した。
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【高潮の状況】
宮崎県は、台風第10号の接近に伴い、風による吹き寄せ効果や気圧低下による吸い上げ効果により潮位偏

差が増大し、更に満潮時刻が重なった日南市の油津では、６日20時32分に標高180センチメートル（注意報基準
：1.4メートル、警報基準：1.8メートル）の最高潮位を観測した。



天気図および気象衛星画像（９月５日～６日 ６時間毎）
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天気図および気象衛星画像（９月７日 ６時間毎）
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気象レーダ－画像 （９月５日 ３時間毎）

５日00時 ５日03時 ５日06時 ５日09時

５日12時 ５日15時 ５日18時 ５日21時
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気象レーダ－画像 （９月６日 ３時間毎）

６日00時 ６日03時 ６日06時 ６日09時

６日12時 ６日15時 ６日18時 ６日21時
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北方（延岡市）
日最大１時間降水量
（61.0mm 11時42分）

高千穂町、日之影町付近
解析雨量がおよそ50㎜

（23時00分までの１時間）

宮崎（宮崎市）
日最大１時間降水量
（54.5mm 09時51分）

諸塚（諸塚村）
日最大１時間降水量
（52.5mm 06時33分）



気象レーダ－画像 （９月７日 ３時間毎）

７日00時 ７日03時 ７日06時 ７日09時

７日12時 ７日15時 ７日18時 ７日21時
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危険度分布（９月６日19時～22時 １時間毎）

高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布 高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布

高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布 高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布

大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布 大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布

大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布 大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布

６日19時 ６日20時

６日21時 ６日22時

－8－

高
解
像
度
ナ
ウ
キ
ャ
ス
ト



危険度分布（９月６日23時～７日02時 １時間毎）

高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布 高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布

高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布 高解像度降水ナウキャスト 大雨警報（浸水害）の危険度分布

大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布 大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布

大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布 大雨警報（土砂災害）の危険度分布 洪水警報の危険度分布

６日23時 ６日24時

７日01時 ７日02時
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地点名
総降水量

（mm）

高千穂 219.0 

古江 111.0 

鞍岡 347.0 

日之影 263.5]

諸塚 454.5 

北方 265.0 

延岡 149.0 

椎葉 543.5 

日向 196.0 

神門 599.0 

西米良 416.5 

都農 209.5 

高鍋 171.0 

加久藤 226.5 

西都 141.5 

えびの 586.0 

小林 157.0 

野尻 233.0 

国富 159.0 

宮崎 122.5 

田野 273.0 

赤江 113.5 

都城 262.5 

深瀬 231.0 

油津 93.0 

串間 164.5 

神門
（美郷町）

599.0mm

えびの
（えびの市）

586.0mm

諸塚
（諸塚村）

454.5mm

アメダス総降水量の分布図（９月５日～７日）

椎葉
（椎葉村）

543.5mm
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西米良
（西米良村）

416.5mm

※ ］は一部欠測による資料不足値



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

高千穂（高千穂町） 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 4.5 1.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5

古江（延岡市） 0.0 1.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.5 15.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 43.0

鞍岡（五ヶ瀬町） 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 2.0 1.0 2.5 7.5 19.0

日之影（日之影町） 0.0 0.0 0.0 1.5 4.0 6.0 3.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 18.0

諸塚（諸塚村） 0.0 0.5 0.0 0.5 6.0 6.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 1.5 3.5 3.5 28.5

北方（延岡市） 0.0 0.5 0.5 3.0 4.0 3.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 3.0 19.0

延岡（延岡市） 0.0 1.0 1.5 1.5 3.0 18.5 6.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 34.5

椎葉（椎葉村） 0.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 4.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.5 1.5 0.5 9.5 15.0 40.0

日向（日向市） 0.5 0.0 1.0 2.5 36.0 20.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.0 0.5 65.0

神門（美郷町） 0.0 1.0 0.0 1.0 4.0 2.5 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 6.5 0.0 0.5 0.5 5.0 0.5 1.5 0.0 0.0 1.5 10.0 42.0 82.5

西米良（西米良村） 2.5 1.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 9.0

都農（都農町） 0.0 0.0 2.0 13.5 18.5 12.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 19.0 6.5 79.5

高鍋（高鍋町） 1.5 0.0 23.0 20.5 8.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 1.5 63.0

加久藤（えびの市） 3.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.5 1.5 22.5

西都（西都市） 2.5 0.0 5.5 15.5 9.0 1.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 1.0 0.0 44.0

えびの（えびの市） 4.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.0 0.5 17.0 36.5 2.5 66.5

小林（小林市） 4.5 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 2.0 17.5

野尻（小林市） 3.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 8.5 1.0 16.5

国富（国富町） 1.5 0.0 0.5 0.5 4.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 3.5 15.0

宮崎（宮崎市） 0.0 0.0 0.0 0.5 3.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 5.0 16.5

田野（宮崎市） 1.0 0.0 0.5 0.5 1.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 4.0 14.0

赤江（宮崎市） 0.0 0.0 0.5 0.5 2.5 4.0 0.5 0.0 0.0 4.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 9.0 5.0 28.5

都城（都城市） 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 2.5 1.0 0.5 13.0

深瀬（日南市） 0.5 0.5 0.0 0.0 1.5 7.5 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.5 2.5 0.0 4.0 0.5 1.5 23.5

油津（日南市） 0.0 0.5 0.0 0.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 1.0 10.0

串間（串間市） 0.5 0.5 0.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 11.5 0.0 21.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

アメダス降水量の時系列表（９月５日）
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単位：mm （×は欠測）

緑色：1～9mm

黄色：10～29mm

桃色：30mm以上



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

高千穂（高千穂町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 0.0 0.5 2.0 19.0 17.5 10.5 9.5 7.0 10.0 6.5 8.0 8.5 13.0 10.5 16.5 20.5 22.5 185.5

古江（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 7.5 0.0 0.0 1.0 3.5 16.5 7.0 12.0 5.5 1.0 5.5 1.0 0.5 2.0 1.0 0.0 2.0 1.0 67.5

鞍岡（五ヶ瀬町） 11.5 6.0 2.5 0.5 2.5 2.0 5.5 2.0 2.0 7.0 16.0 18.5 16.5 14.5 13.5 24.0 20.0 18.0 17.5 10.5 12.0 12.5 40.0 23.5 298.5

日之影（日之影町） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 3.5 0.0 0.0 2.5 18.5 22.5 14.5 17.5 17.0 15.0 12.0 14.5 14.0 9.5 7.5 19.0 15.5 21.5 225.5

諸塚（諸塚村） 16.0 4.5 0.5 0.5 5.0 39.0 18.0 0.0 5.0 12.5 25.5 36.0 17.5 23.0 23.0 35.0 15.5 9.0 17.0 14.5 23.0 23.0 19.0 18.0 400.0

北方（延岡市） 2.5 0.0 0.5 0.0 0.5 1.0 7.5 0.0 1.5 9.5 40.0 57.0 21.5 13.5 17.5 20.0 5.5 11.0 8.0 1.0 1.5 6.5 2.0 6.5 234.5

延岡（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 4.0 0.0 2.0 10.5 31.5 24.5 6.0 4.0 9.0 5.0 5.5 2.5 0.0 0.5 4.0 0.5 1.0 0.0 112.0

椎葉（椎葉村） 7.0 6.0 19.0 5.5 5.5 14.0 19.5 7.0 15.0 11.0 17.0 19.0 12.0 9.0 11.0 30.5 23.5 42.5 40.5 23.5 20.5 30.0 29.5 20.5 438.5

日向（日向市） 2.5 3.0 3.5 0.0 4.0 32.0 1.0 0.0 6.0 16.0 17.0 18.0 3.5 1.5 8.5 5.0 0.5 1.5 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.5 128.0

神門（美郷町） 11.5 13.0 24.5 5.0 14.0 11.0 7.0 2.0 16.0 21.0 12.5 18.0 23.0 31.0 19.5 39.5 25.0 21.0 31.0 30.5 38.0 41.0 25.5 9.5 490.0

西米良（西米良村） 1.0 0.0 0.5 0.5 5.5 15.0 3.0 0.5 3.0 26.0 18.0 18.0 17.0 9.5 13.0 30.0 23.5 28.0 41.0 31.5 23.5 19.0 23.5 14.0 364.5

都農（都農町） 0.0 1.5 8.5 0.0 10.0 2.0 7.5 0.0 6.5 22.5 13.0 23.5 5.0 1.0 13.5 9.0 2.0 1.0 0.5 1.0 1.0 0.5 0.0 0.0 129.5

高鍋（高鍋町） 0.0 0.0 0.5 4.0 15.0 5.5 0.0 1.0 4.0 17.0 4.5 18.0 1.5 1.5 6.0 10.5 5.0 7.0 1.0 3.5 1.0 0.0 0.5 1.0 108.0

加久藤（えびの市） 0.0 0.0 0.0 0.5 4.5 13.5 4.5 0.0 2.0 22.0 3.5 3.0 6.0 2.5 1.5 6.0 13.5 10.0 16.0 9.5 8.5 26.5 14.5 7.5 175.5

西都（西都市） 0.5 0.0 0.0 4.0 9.5 2.0 2.0 1.0 3.5 17.5 1.5 15.0 1.5 1.0 7.5 8.0 8.0 8.5 1.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.5 96.0

えびの（えびの市） 0.5 1.0 2.0 7.5 8.0 26.5 3.5 7.0 8.5 25.5 24.0 21.0 27.5 39.0 37.0 37.5 30.0 30.5 30.0 18.5 19.5 21.0 7.5 8.5 441.5

小林（小林市） 0.0 0.5 0.0 0.5 9.5 15.0 0.5 0.5 1.5 22.0 1.0 3.0 1.5 2.0 2.5 7.0 9.0 10.0 11.0 5.0 2.0 11.5 5.5 3.0 124.0

野尻（小林市） 0.0 0.0 1.0 0.5 7.5 12.0 0.5 1.0 5.0 43.0 5.5 13.0 7.0 9.0 13.5 11.5 8.5 15.0 9.5 17.0 7.0 9.0 8.5 6.5 211.0

国富（国富町） 1.5 0.0 0.5 0.5 8.0 1.5 3.0 1.5 6.5 37.0 3.0 15.0 4.0 4.5 11.0 6.5 3.5 5.5 3.5 7.5 0.5 1.5 7.5 6.5 140.0

宮崎（宮崎市） 0.5 0.0 0.0 0.0 5.5 1.5 0.0 1.5 14.0 44.0 1.0 8.5 1.5 1.5 7.5 1.0 1.5 3.0 1.5 3.0 0.0 0.5 1.0 1.5 100.0

田野（宮崎市） 0.0 0.0 4.0 1.0 2.0 18.0 0.0 4.5 22.5 10.5 7.0 21.5 11.5 6.5 13.0 12.0 6.5 19.0 14.5 23.5 13.0 12.5 14.0 6.5 243.5

赤江（宮崎市） 0.0 0.0 0.5 0.0 2.5 2.5 0.0 1.5 21.0 21.5 0.5 7.5 2.0 3.0 5.5 1.5 1.0 3.5 1.0 3.0 0.0 0.0 0.5 1.5 80.0

都城（都城市） 0.0 0.0 6.5 1.5 3.0 2.5 0.0 2.5 28.5 14.5 7.5 15.0 20.5 11.5 16.5 9.0 15.5 20.5 17.0 10.5 11.5 18.0 8.0 3.5 243.5

深瀬（日南市） 0.0 0.0 5.5 0.5 6.0 3.0 0.0 5.5 26.0 12.0 3.5 10.5 12.5 7.0 13.0 9.5 4.5 11.0 12.5 4.5 6.5 14.5 11.0 9.0 188.0

油津（日南市） 0.0 0.0 3.5 0.0 8.5 1.5 0.0 3.5 16.5 3.5 1.0 7.0 6.0 4.5 3.5 4.0 1.0 7.0 3.0 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 77.0

串間（串間市） 0.0 0.0 0.5 1.0 10.5 2.0 1.5 8.0 25.0 11.5 5.0 13.0 18.5 8.5 10.5 4.0 1.5 5.0 7.5 0.5 2.0 3.5 0.5 0.5 140.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

アメダス降水量の時系列表（９月６日）

－12－

単位：mm （×は欠測）

緑色：1～9mm

黄色：10～29mm

桃色：30mm以上



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

高千穂（高千穂町） 9.0 9.5 2.5 1.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0

古江（延岡市） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

鞍岡（五ヶ瀬町） 14.0 7.0 4.0 3.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 29.5

日之影（日之影町） 20.0 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 20.0

諸塚（諸塚村） 12.5 6.5 2.0 3.0 1.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.0

北方（延岡市） 2.0 6.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5

延岡（延岡市） 1.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5

椎葉（椎葉村） 13.5 12.5 6.0 4.0 0.0 1.0 3.0 2.0 1.5 0.5 1.0 2.5 6.0 3.0 6.5 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 65.0

日向（日向市） 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

神門（美郷町） 6.5 9.0 7.0 2.0 1.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.5

西米良（西米良村） 16.5 11.5 5.5 3.0 2.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 1.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 43.0

都農（都農町） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

高鍋（高鍋町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

加久藤（えびの市） 2.0 6.0 2.0 2.0 1.0 3.5 3.0 1.0 0.5 4.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28.5

西都（西都市） 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

えびの（えびの市） 3.5 13.5 4.0 11.0 18.5 11.0 5.5 3.0 2.0 1.5 1.5 1.0 0.5 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 78.0

小林（小林市） 0.0 4.0 1.0 4.5 1.5 1.5 0.5 0.5 0.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.5

野尻（小林市） 1.0 0.0 2.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5

国富（国富町） 2.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0

宮崎（宮崎市） 2.5 2.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

田野（宮崎市） 6.5 3.5 4.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.5

赤江（宮崎市） 1.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0

都城（都城市） 1.0 2.5 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

深瀬（日南市） 4.5 2.5 5.0 1.0 0.5 1.0 2.0 2.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5

油津（日南市） 0.5 2.0 1.0 1.0 × × 0.5 0.5 × 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

串間（串間市） 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

アメダス降水量の時系列表（９月７日）

－13－

単位：mm （×は欠測）

緑色：1～9mm

黄色：10～29mm

桃色：30mm以上



－14－

アメダス降水量の時系列図（９月５日～７日）



－15－

アメダス風向・風速の分布図（９月５日～７日）

赤江（宮崎市）
南南東 24.4m/s
７日01時17分

田野（宮崎市）
南東 17.5m/s
６日23時21分

小林（小林市）
東 19.4m/s

６日16時56分

宮崎（宮崎市）
東南東 17.4m/s
６日21時23分

最大風速分布図 最大瞬間風速分布図

赤江（宮崎市）
南東 34.0m/s
６日21時47分

田野（宮崎市）
南東 38.3m/s
６日23時16分

小林（小林市）
東 34.4m/s

６日16時50分

西米良（西米良村）
南西 32.0m/s
６日21時58分

宮崎（宮崎市）
東南東 30.2m/s
６日21時20分

古江（延岡市）
南 18.4m/s

７日02時25分



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

0.1 0.2 1.3 0.1 0.4 0.7 1.3 2.3 3.0 3.5 2.6 2.2 2.8 2.3 3.1 2.2 1.4 0.8 1.3 1.7 0.2 1.4

静穏 静穏 北北西 静穏 東北東 北東 東南東 南東 南東 南東 南東 南南東 南南東 南南東 南東 南東 東 北北東 東 東 静穏 北西

3.1 3.3 2.6 2.8 3.5 2.0 1.7 1.8 2.2 2.5 1.2 0.8 2.1 1.1 2.0 1.2 0.4 1.5 0.9 0.7 1.2 1.7 3.0 3.5

北 北北東 北 北 北北東 北 北北東 北 東北東 東北東 東 北西 東北東 東南東 南東 東南東 北東 北北東 北西 北北西 北北西 北 北北東 北北東

0.7 0.2 0.3 0.9 0.7 0.5 0.9 1.6 1.2 2.2 2.3 2.3 2.8 0.8 2.0 1.3 0.8 0.3 1.3 1.2 0.9 1.1 0.8 1.1

西南西 静穏 南 西 西北西 北北東 北西 南 西北西 北東 北東 北北東 北東 東北東 西南西 南東 北西 東 西北西 北北西 北北西 西 南西 南

1.1 0.7 1.8 1.7 2.1 1.7 1.4 1.9 1.4 1.6 2.6 3.0 2.6 3.5 3.8 3.1 2.5 1.7 1.1 1.3 2.2 2.2 2.2 3.0

西南西 西南西 西 西南西 南西 西南西 西 西南西 南西 南西 東北東 東 東北東 東 東 東 東北東 北東 北東 北東 東北東 北東 北東 北東

0.1 1.3 2.0 1.4 0.8 1.5 1.4 1.0 0.6 1.0 0.6 1.1 0.6 1.4 1.3 1.3 1.3 1.3 1.0 0.2 0.2 0.1 1.0 0.6

静穏 西 西 西南西 西南西 西 西南西 西南西 西北西 南西 北北東 東北東 北北東 北東 東北東 北東 北東 北東 東北東 静穏 静穏 静穏 南南西 西南西

0.4 0.6 0.3 0.1 0.1 0.4 0.2 0.7 0.5 0.7 1.3 0.2 0.7 0.1 0.8 0.2 0.4 0.5 1.2 0.5 0.6 1.5 1.4

南東 南東 東 静穏 静穏 南 静穏 南南東 東南東 北北東 南南東 静穏 南南西 静穏 北北東 静穏 南東 北西 東北東 南南東 南東 南南東 北北西

0.1 0.3 1.3 0.1 0.4 1.5 0.8 0.8 2.3 0.7 0.9 0.5 2.6 0.8 0.6 0.5 0.2 0.7 0.4

静穏 東 南西 静穏 南 南西 西 南南西 南西 北北西 北西 西北西 南 北北東 北東 北東 静穏 北北西 北北西

1.0 0.9 0.7 0.9 1.6 1.9 1.1 2.1 1.4 1.5 2.0 1.0 1.1 1.9 2.5 0.8 1.2 1.8 1.6 1.4 1.6 1.7 0.8 0.5

北西 北 南西 北東 北北東 北 北北東 北北東 北東 北東 北東 北北東 北東 北東 東北東 北 北北東 北東 北北東 北東 北 北東 東北東 北

2.6 2.2 1.7 0.6 2.0 1.0 2.5 1.6 3.5 5.0 5.5 3.8 5.2 3.7 3.6 3.3 2.1 2.5 2.7 3.2 4.1 1.3 3.2 1.2

東南東 東北東 北東 南南東 東北東 東北東 東 東北東 東北東 東 東南東 東南東 東南東 東南東 東 東南東 東 東北東 北東 東北東 東 西南西 東南東 東

1.1 1.1 2.1 1.7 2.9 2.7 1.1 4.1 3.4 4.6 4.6 3.5 3.5 5.5 6.0 6.0 2.0 4.2 3.0 4.5 4.4 3.8 3.1 2.4

西北西 北北西 北東 東 北 北北西 西北西 北東 北東 北東 東北東 東北東 北東 東北東 北東 東北東 北 北東 北東 北東 北北東 東北東 東北東 西

1.3 2.5 1.2 1.9 1.5 1.2 1.1 2.8 3.8 3.9 4.4 3.8 3.4 4.6 3.9 3.8 2.5 2.8 2.1 4.1 2.7 4.5 1.7

北北東 南西 南南東 南東 南東 南南西 東南東 南東 南南東 南南東 南東 東南東 南東 東南東 東南東 東南東 南 南南東 南 東 南南東 南南東 南南東

1.5 0.8 4.0 2.1 1.1 2.5 3.4 4.9 5.8 5.0 5.6 6.8 5.1 6.2 6.4 5.4 4.7 4.9 4.8 6.0 6.5 4.3 4.3 0.8

西北西 西 東北東 北西 北北西 北 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北北東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 西

1.1 1.0 0.9 1.6 0.7 2.3 1.9 1.3 1.9 2.9 2.1 3.5 6.5 6.0 5.5 5.7 5.5 4.9 5.6 5.8 7.2 5.9 2.4 2.3

南西 東南東 北東 北東 北東 東北東 東 東南東 東南東 東 東北東 東北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東

2.8 2.4 4.6 4.0 3.3 3.1 5.4 9.2 7.4 6.3 5.7 7.2 7.4 7.4 6.4 6.5 7.7 7.8 5.9 8.0 9.1 6.8 6.5 1.0

西北西 西 北北東 北 北北西 北北西 北 北北東 北北東 北東 北北東 北北東 北北東 北北東 北北東 北北東 東北東 東北東 北東 北東 北東 東北東 東 東

2.4 2.0 0.7 0.8 3.8 3.6 4.3 4.9 5.0 4.2 3.6 4.0 4.7 5.4 5.7 5.4 4.7 3.1 4.1 2.1 3.3 0.9 2.1 3.9

北東 北北東 北北西 北北東 北北東 北北東 北東 北東 北北東 北北東 北北東 東北東 東 北北東 北北東 北東 北北東 北北東 北東 北東 東北東 西 北北西 北

1.4 1.2 2.2 1.7 1.2 1.8 2.7 2.5 3.5 3.3 3.6 3.3 4.1 4.4 4.0 5.0 5.1 5.1 5.2 6.3 5.3 6.7 5.1 0.9

西南西 北北西 西北西 西 西南西 北西 北 北 北東 北東 北東 北東 北東 北東 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東南東

1.8 1.1 0.8 1.9 3.0 3.1 4.6 3.5 4.2 5.0 5.0 6.0 4.0 6.0 5.1 5.4 4.4 6.4 5.6 6.6 8.7 4.2 3.8 4.3

北東 北北東 北東 北東 東北東 北東 北東 北東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 北東 北東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 東北東 南 北東 北東

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

日向（日向市）

神門（美郷町） 静穏

西米良（西米良村） 静穏 静穏

高千穂（高千穂町） 静穏 静穏

古江（延岡市）

鞍岡（五ヶ瀬町）

延岡（延岡市）

小林（小林市） 静穏

宮崎（宮崎市）

田野（宮崎市）

赤江（宮崎市）

都城（都城市）

静穏 静穏 静穏

高鍋（高鍋町）

加久藤（えびの市）

西都（西都市）

油津（日南市）

串間（串間市）

－16－

アメダス風向・風速の時系列表（９月５日）

単位：m/s、風向は16方位 （×は欠測）
緑色：6.1m/s以上
黄色：9.1m/s以上
桃色：15.0m/s以上



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

0.6 1.0 0.1 0.3 0.8 0.9 1.5 1.8 1.8 1.6 1.1 3.0 3.6 2.3 2.4 5.3 5.0 6.0 7.9 7.1 10.4 8.5 10.1 8.6

北北西 北北西 静穏 南南東 北 東南東 南東 南東 南東 東南東 南東 南南東 南南東 南東 南東 東北東 東南東 東南東 南東 南東 南東 南東 南東 南東

2.8 2.4 2.4 2.9 1.8 3.4 4.2 4.0 3.2 3.3 3.2 3.7 3.8 6.4 6.4 6.4 7.1 7.9 5.8 7.2 5.4 8.5 7.7 9.5

北東 北北東 北東 北東 北東 北北東 北北東 北北東 北北東 北東 北北東 北東 北東 北北東 北北東 北北東 南南西 南南東 南東 南 南南東 南東 南南東 南

0.2 0.2 0.8 1.3 2.8 3.2 2.5 3.1 3.7 4.1 2.0 1.2 2.8 4.2 4.2 4.5 4.3 3.6 6.1 6.6 4.9 7.5 6.8 4.9

静穏 静穏 北西 北西 北 北北東 北 北北東 北北東 北北東 北北西 南西 北北東 北北東 北 北北東 南南東 西 北 西北西 西北西 北北東 北東 北

3.2 3.2 3.2 3.1 3.6 5.3 2.5 3.8 4.7 5.8 2.5 7.4 6.2 6.8 8.7 10.4 9.6 9.5 8.7 8.0 7.1 10.2 7.9 8.3

北東 北東 北東 東北東 北東 北東 北東 北東 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 北東 東北東 東北東 東 東 東 東 東南東 東南東 東南東

0.6 0.6 0.5 0.5 2.3 1.6 0.4 1.2 1.6 2.0 1.1 4.5 4.4 3.8 4.0 5.9 6.0 7.1 2.1 2.8 4.3 6.1 5.7 8.4

北東 北東 北北東 東北東 北東 東北東 北北西 北東 東北東 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 北東 北東 東 東南東 東 東南東 東南東 東南東

0.2 0.3 1.6 1.6 1.9 1.0 1.6 0.9 1.8 3.3 0.8 1.3 2.4 3.2 2.6 4.1 4.0 4.5 6.4 3.5 3.8 2.4 4.3 5.9

静穏 東北東 南南東 東 南東 東北東 東南東 東南東 東 東南東 東南東 南東 東南東 東南東 東南東 東南東 東南東 東南東 東南東 南東 南東 東南東 南東 南東

0.1 0.5 0.6 1.0 0.5 1.2 0.6 0.5 5.7 5.3 1.3 2.3 2.1 5.6 9.9 6.4 9.5 8.3 9.0 8.4 11.4 6.8 9.8

静穏 西南西 北北東 北北西 南南西 北北西 北北西 東南東 西南西 南西 南南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西

0.5 1.1 1.4 3.3 2.1 2.2 1.7 2.4 2.8 3.7 2.4 5.2 4.1 5.4 5.2 5.5 7.8 7.0 6.9 7.2 8.2 8.4 9.0 10.2

北北東 北東 北東 東北東 東北東 北東 北北東 北東 北東 東北東 北東 東 東 東北東 東北東 東 東 東 東南東 東南東 南東 南東 南東 南東

2.6 1.3 0.8 0.3 2.4 5.5 2.2 2.4 2.5 8.0 4.2 6.4 6.7 7.8 9.7 7.4 13.0 13.0 12.1 12.3 13.4 11.9 10.8 11.2

東北東 東北東 北東 北 東 東南東 東 東北東 東北東 東 東 東 東 東北東 東 東 東 東 東 東 東 東 東南東 東南東

0.7 2.1 4.2 6.7 6.1 4.7 5.3 5.2 8.1 6.3 6.6 9.1 10.5 9.9 10.5 13.1 8.6 10.4 13.2 13.0 13.4 13.7 12.8 13.3

西南西 北東 東北東 東北東 東北東 北東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 東 東北東 東北東 東北東 東 南東 南東 東南東 東南東 南東 南東 南東 南東

2.7 1.6 0.8 3.5 6.5 4.5 2.6 3.4 2.6 8.9 10.7 8.9 11.5 12.8 14.0 16.5 18.2 15.2 14.4 16.0 16.5 12.3 11.3 13.4

南南西 南 東 東南東 東 南東 南南東 南南東 東北東 東 東 東 東 東北東 東 東 東 東南東 東南東 東南東 東 東南東 東南東 南東

2.3 3.1 6.6 7.6 8.1 2.8 7.5 7.0 11.0 7.9 9.4 11.2 13.7 12.1 11.8 12.9 12.5 14.7 15.3 14.7 15.1 15.2 13.1 12.5

西北西 北東 東北東 東 東北東 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東 東北東 東北東 東北東 東 東 東南東 東南東 東南東 東南東 東南東 南東 南東

2.3 1.8 5.3 6.1 4.3 2.5 3.6 7.1 12.0 6.6 8.3 9.1 13.5 13.5 11.4 9.9 10.8 11.8 13.1 13.1 10.7 7.1 12.5 12.2

南東 東 東北東 東北東 東北東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 北東 東北東 北東 北東 北東 東 東 東 東 東南東 東南東 東南東 南東 南南東

2.0 5.2 9.9 9.8 10.4 4.3 11.8 12.5 13.4 12.6 13.7 15.7 17.4 17.2 14.3 17.3 16.2 18.9 19.6 19.0 21.2 21.6 23.2 23.1

西北西 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 北東 東南東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東 東 東 東南東 東南東 東南東 南東 南東 南東 南東

3.8 3.7 3.7 3.4 5.1 3.0 5.9 4.9 6.8 5.4 5.6 5.2 5.5 8.4 9.1 12.9 14.5 8.6 11.3 10.8 9.9 10.2 9.5 14.6

北北東 北北東 北北東 東北東 東 北 北東 北北東 東 東北東 東北東 東北東 東北東 東 東 東南東 東南東 東南東 東南東 南東 南東 南東 南南東 南南東

3.7 4.9 7.1 8.2 6.9 3.9 4.4 7.5 9.5 9.9 10.4 12.0 13.4 12.3 12.2 12.6 12.5 15.3 15.4 13.8 14.6 15.1 12.4 8.5

北東 北東 東北東 東北東 東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東北東 東 東 東 東南東 東南東 東南東 東南東 南東 南東 南東

4.1 5.3 7.7 7.7 7.6 5.2 7.1 8.0 10.8 8.2 7.2 8.0 11.7 10.0 11.1 12.2 11.9 12.8 14.7 10.8 11.3 10.3 7.1 7.9

北東 北東 東北東 東北東 東北東 北東 東北東 北東 東北東 東北東 東 東北東 東北東 東 東北東 東 東 東 東 東南東 南東 南東 南東 南南東

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

日向（日向市）

神門（美郷町）

西米良（西米良村） 静穏

高鍋（高鍋町）

加久藤（えびの市）

高千穂（高千穂町）

古江（延岡市）

鞍岡（五ヶ瀬町）

延岡（延岡市）

油津（日南市）

串間（串間市）

西都（西都市）

小林（小林市）

宮崎（宮崎市）

田野（宮崎市）

赤江（宮崎市）

都城（都城市）

－17－

アメダス風向・風速の時系列表（９月６日）

単位：m/s、風向は16方位 （×は欠測）
緑色：6.1m/s以上
黄色：9.1m/s以上
桃色：15.0m/s以上



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

8.0 6.3 7.0 5.9 3.4 3.3 1.3 3.0 2.3 2.6 3.7 2.3 2.2 1.6 1.7 0.9 0.5 1.2 0.8 0.3 0.9 0.6 0.5 0.2

南東 南東 南東 南東 南東 南東 南 南南東 南東 南 南 南南東 南南東 東 北東 北東 北東 北北西 北西 北西 西南西 南南西 南南西 静穏

12.8 17.2 15.2 13.4 11.5 10.2 14.1 13.9 13.9 12.3 10.4 10.9 9.0 9.9 8.9 8.5 7.3 7.0 5.8 5.5 0.4 1.6 0.4 1.3

南 南 南 南 南 南 南 南南西 南 南 南 南 南 南南西 南南西 南南西 南南西 南 南南西 南 北西 北 北 北北東

3.7 3.0 4.6 6.3 4.8 5.7 2.5 1.1 3.5 1.1 3.1 1.5 2.8 3.3 1.7 0.7 1.1 0.6 0.7 0.8 0.6 0.5 0.7

北 西 南西 南西 南南西 南南西 南西 西 南 南西 南南西 南南西 南西 南南西 南南西 西 西 北 北西 西南西 西 西南西 西南西

8.2 6.3 6.8 7.2 4.8 4.1 2.9 3.6 3.4 3.3 4.0 3.8 2.9 4.3 3.0 4.9 3.5 2.4 0.9 1.9 1.4 2.2 1.1 1.3

南東 南東 南南東 南 南南東 南 南南東 南 南 南 南 西 南南西 南南西 西南西 南西 西南西 西南西 西北西 西 西南西 西 西南西 西南西

6.9 3.9 3.2 3.2 2.4 2.6 1.8 4.0 2.7 2.7 3.7 2.5 2.0 2.4 1.9 4.2 1.4 2.5 1.8 1.5 0.3 0.7 0.5 0.5

東南東 南東 東南東 東南東 東北東 西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南南西 南西 南南西 南西 南 東南東 西北西 西南西 西南西

6.4 6.1 3.9 1.7 2.6 1.3 1.8 2.6 2.9 1.6 2.3 1.6 3.0 2.0 1.3 2.0 1.6 1.5 0.8 0.1 0.2 0.2 0.1

南東 南東 南東 南東 東南東 北北東 西南西 西南西 南西 南南西 南南西 南南東 南 南西 南南西 南南東 南西 南西 北 静穏 静穏 静穏 静穏

8.9 8.0 4.5 4.2 2.1 6.3 4.1 5.3 4.6 2.6 2.0 3.1 2.3 2.4 0.8 1.8 3.2 1.3 0.3 0.9 0.3 0.2

南西 南西 南南西 南西 南南西 東 東南東 東南東 東 東南東 東北東 東 東北東 東北東 北 東 東南東 東 西 北 北北東 静穏

9.6 11.6 10.0 6.7 3.9 5.6 4.3 4.7 5.3 5.6 4.6 5.3 4.9 4.2 4.6 5.1 4.1 3.1 1.8 2.0 2.1 1.9 1.2 1.2

南南東 南南東 南南東 南南東 南 南南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 西南西 南南西 南南西 南南西 南南西 南南西 南南東

8.2 5.0 8.4 5.6 6.9 5.2 5.5 4.5 2.8 4.3 5.3 3.3 3.3 4.7 3.9 3.8 3.0 1.9 1.0 1.5 2.7 1.6 2.6 0.8

東南東 南南東 南南東 南 南南西 西南西 南西 南西 西南西 西南西 西 西南西 西南西 西南西 西北西 西南西 西 西南西 西南西 西 北西 北北西 北西 西南西

12.7 13.8 5.7 6.6 2.9 8.6 6.5 6.6 5.9 7.6 7.7 7.8 5.7 5.1 4.7 7.0 5.3 4.8 2.6 3.1 3.3 1.6 2.9 2.3

南南東 南南東 南南東 南南東 南南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 西南西 西南西 西南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南西 南南西 南西 西南西

14.0 10.0 9.7 5.6 5.2 3.5 4.1 1.1 4.2 5.5 2.7 3.1 1.8 2.0 3.5 2.1 2.5 5.0 2.2 1.7 1.7 2.4 0.7 0.5

南東 南南東 南南東 南南東 南 西南西 南南西 北北東 南西 南南西 南南西 西南西 南西 北西 北北西 北北西 北西 西 西北西 北北西 西 北西 南南西 東

10.9 7.5 4.9 5.6 5.1 10.3 7.3 6.6 8.8 9.0 9.0 8.2 9.2 9.3 7.3 7.1 7.3 4.8 4.9 5.7 4.5 3.0 3.9 2.5

南南東 南南東 南 南 南 南西 西南西 西南西 南西 西南西 西南西 西南西 南西 南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 南西 西南西 西北西

11.7 9.8 6.0 9.0 7.7 7.5 8.4 5.9 7.7 5.2 8.1 6.5 6.8 7.4 4.9 4.5 3.7 2.7 2.0 1.3 3.5 3.1 2.3 2.1

南南東 南南東 南 南南西 南西 南西 南西 西南西 南西 西南西 南西 西南西 南西 南西 南西 南西 西南西 南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西 西

21.7 22.7 16.3 15.3 6.7 6.6 7.7 4.7 6.3 3.2 8.3 8.3 6.8 6.4 5.7 5.7 4.8 6.2 3.4 2.1 2.7 0.8 2.2 0.8

南南東 南南東 南 南 南南西 南南西 南南西 南南西 南西 西南西 南西 南西 南南西 南南西 南西 南南西 南南西 南南西 南南西 南西 南南西 南西 南南東 西南西

13.8 9.0 10.1 10.2 10.5 5.0 5.4 5.9 4.6 4.7 5.8 6.6 5.8 6.4 5.8 5.3 4.8 2.7 2.8 2.5 2.6 1.6 1.9 2.3

南南東 南 南 南 南 南南西 南南西 南南西 南南西 南南西 南南西 南西 南南西 南西 南西 南西 南西 南南西 南南西 南南西 南南西 南 南南西 南

11.0 9.1 9.0 8.1 5.9 6.1 7.8 4.8 6.0 10.0 9.8 7.4 9.7 7.8 7.5 5.5 3.6 3.7 4.1 1.2 2.2 2.2 1.7 2.3

南南東 南 南 南西 西南西 南西 西南西 南西 西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西 西南西 西南西 南西 南西 西南西 西 西北西

8.4 7.9 6.3 6.8 11.4 10.7 8.2 8.0 7.1 9.7 9.9 8.5 8.8 7.9 6.1 6.4 5.3 4.2 4.1 1.6 2.0 2.1 2.7 1.5

南 南 南西 南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西南西 西 西 西 西 西 西南西 西 西

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

串間（串間市）

油津（日南市）

都城（都城市）

赤江（宮崎市）

田野（宮崎市）

宮崎（宮崎市）

西都（西都市）

静穏 静穏

高鍋（高鍋町）

神門（美郷町） 静穏

静穏

延岡（延岡市）

古江（延岡市）

加久藤（えびの市）

小林（小林市）

高千穂（高千穂町）

鞍岡（五ヶ瀬町）

日向（日向市）

西米良（西米良村）
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アメダス風向・風速の時系列表（９月７日）

単位：m/s、風向は16方位 （×は欠測）
緑色：6.1m/s以上
黄色：9.1m/s以上
桃色：15.0m/s以上



記号（Ｄは数値） 品質情報の名称 記号の意味 資料の欠測率（Ｌ）

Ｄ 正常値 統計に使用する資料が完全にそろっています Ｌ＝0％

Ｄ ） 準正常値 統計に使用する資料に一部、欠測等があります 0％＜Ｌ≦20％

Ｄ ］ 資料不足値 資料の欠測等が多く、扱いに注意が必要です 20％＜Ｌ＜100％

X 資料なし 統計に使用できる資料が全くありません Ｌ＝100％

/// 観測なし

　統計値の品質情報について　☆

期間合計

風速 風向 起時 風速 風向 起時
降水量
（mm）

降水量 起日 降水量 起時 降水量 起時

延岡(延岡市) 11.6 東 2020/9/6 17:26 22.8 東 2020/9/6 21:38 149.0 112.0 9月6日 42.0 2020/9/6 11:36 13.0 2020/9/6 11:02

都城(都城市) 15.9 南南東 2020/9/7 0:15 29.4 東南東 2020/9/6 22:11 262.5 243.5 9月6日 34.0 2020/9/6 9:09 16.0 2020/9/6 9:04

宮崎(宮崎市) 17.4 東南東 2020/9/6 21:23 30.2 東南東 2020/9/6 21:20 122.5 100.0 9月6日 54.5 2020/9/6 9:51 25.5 2020/9/6 9:16

油津(日南市) 16.6 東 2020/9/6 17:31 25.1 南東 2020/9/6 21:48 93.0 77.0 9月6日 16.5 2020/9/6 9:18 10.0 2020/9/6 8:33

高千穂(高千穂町) 11.0 南東 2020/9/6 22:15 28.4 東 2020/9/6 23:13 219.0 185.5 9月6日 23.5 2020/9/6 23:52 10.0 2020/9/6 10:29

古江(延岡市) 18.4 南 2020/9/7 2:25 29.0 南 2020/9/7 2:31 111.0 67.5 9月6日 35.0 2020/9/5 7:19 11.0 2020/9/5 7:08

鞍岡(五ヶ瀬町) 8.8 北北東 2020/9/6 22:39 29.2 北東 2020/9/6 21:52 347.0 298.5 9月6日 40.0 2020/9/6 23:01 9.5 2020/9/6 22:22

日之影(日之影町) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 263.5] 225.5 9月6日 23.5) 09/06 12:16) 7.5) 09/06 11:49)

諸塚(東諸塚村) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 454.5 400.0 9月6日 52.5 2020/9/6 6:33 14.5 2020/9/6 5:51

北方(延岡市) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 265.0 234.5 9月6日 61.0 2020/9/6 11:42 22.5 2020/9/6 10:08

椎葉(椎葉村) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 543.5 438.5 9月6日 44.5 2020/9/6 18:14 12.0 2020/9/6 7:01

日向(日向市) 8.9 東南東 2020/9/7 0:19 23.6 東 2020/9/6 22:09 196.0 128.0 9月6日 36.5 2020/9/5 5:10 19.5 2020/9/5 4:26

神門(美郷町) 6.8 南東 2020/9/7 1:33 17.9 東南東 2020/9/6 18:58 599.0 490.0 9月6日 46.5 2020/9/6 21:36 16.5 2020/9/5 23:21

西米良(西米良村) 12.5 南西 2020/9/6 18:12 32.0 南西 2020/9/6 21:58 416.5 364.5 9月6日 48.5 2020/9/6 18:51 15.5 2020/9/6 18:17

都農(都農町) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 209.5 129.5 9月6日 30.5 2020/9/6 11:34 14.0 2020/9/6 9:36

高鍋(高鍋町) 12.5 南南東 2020/9/7 2:02 24.0 南南東 2020/9/7 2:15 171.0 108.0 9月6日 36.0 2020/9/5 3:35 11.0 2020/9/5 2:46

加久藤(えびの市) 13.9 東 2020/9/6 18:51 26.7 東南東 2020/9/6 16:08 226.5 175.5 9月6日 27.0 2020/9/6 22:03 13.0 2020/9/5 23:00

西都(西都市) 15.9 東南東 2020/9/6 18:27 28.4 南南東 2020/9/7 1:12 141.5 96.0 9月6日 17.5 2020/9/6 10:01 9.5 2020/9/6 9:19

えびの(えびの市) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 586.0 441.5 9月6日 45.0 2020/9/6 16:30 13.5 2020/9/5 22:21

小林(小林市) 19.4 東 2020/9/6 16:56 34.4 東 2020/9/6 16:50 157.0 124.0 9月6日 22.5 2020/9/6 10:10 10.5 2020/9/6 5:45

野尻(小林市) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 233.0 211.0 9月6日 43.0 2020/9/6 10:00 18.0 2020/9/6 9:19

国富(国富町) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 159.0 140.0 9月6日 37.5 2020/9/6 9:59 21.0 2020/9/6 9:24

田野(宮崎市) 17.5 南東 2020/9/6 23:21 38.3 南東 2020/9/6 23:16 273.0 243.5 9月6日 26.0 2020/9/6 19:50 15.0 2020/9/6 8:58

赤江(宮崎市) 24.4 南南東 2020/9/7 1:17 34.0 南東 2020/9/6 21:47 113.5 80.0 9月6日 39.5 2020/9/6 9:43 13.0 2020/9/6 9:11

深瀬(日南市) /// /// --/-- --:-- /// /// --/-- --:-- 231.0 188.0 9月6日 29.5 2020/9/6 9:30 16.0 2020/9/6 8:47

串間(串間市) 15.0 東 2020/9/6 18:54 29.0 東 2020/9/6 18:59 164.5 140.5 9月6日 26.5 2020/9/6 9:22 13.5 2020/9/6 8:34

地点名（市区町村名）
最大風速（m/s） 最大瞬間風速（m/s）

最大日降水量
（mm）

最大1時間降水量（mm） 最大10分間降水量（mm）
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セルの背景色 背景色が表す順位

年間の1位

月別の1位

アメダスの極値表（９月５日～７日）



９月５日 09時 ９月５日 21時

波浪実況分布図（９月５日～７日）
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９月６日 09時 ９月６日 21時

９月７日 09時 ９月７日 21時



高潮観測表（９月６日）

起時 起時 起時 起時 注意報 警報

宮 崎 (*1) 宮 崎 82 9月6日 18時18分 47 9月6日 16時 163 9月6日 19時45分 137 9月6日 20時13分 160 200
油 津 宮 崎 81 9月6日 20時32分 43 9月6日 20時 180 9月6日 20時32分 143 9月6日 20時19分 140 180
細 島 (*2) 宮 崎 66 9月6日 20時33分 41 9月6日 23時 161 9月6日 20時33分 129 9月6日 20時35分 160 200

偏差 （cm） 標高 （cm） 標高 （cm）
観 測 点 都道 府県

最大潮位偏差 最高潮位
注警報基準

3分平均値 平滑値 3分平均値 平滑値
偏差 （cm）

値は令和２年９月８日09時時点の速報値である。
３分平均値は波浪等の短周期成分を除いた海面の高さである。
平滑値は日々の潮汐（満干潮）を決定するために、津波や副振動成分を平滑・除去した海面の高さである。
潮位偏差は推算潮位（計算上の潮位）からの偏差である。
（*1）は国土交通省港湾局管轄検潮所を示す。
（*2）は国土地理院管轄検潮所を示す。
「注警報基準」欄に記載している基準値は、検潮所が所在する市町村の高潮警報・注意報の基準値である。
グラフに表示される実際の潮位（潮位の観測値）は、高い波浪の影響により短時間に大きく変動する場合がある。

観測地点：油津 観測地点：油津
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宮
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市
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富
町

綾
町
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南
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岡
市
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向
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川
町

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

川
南
町

都
農
町

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

04時15分 △ △ △ △ △ △ △ △ △

08時20分 解 解 解 解 解 解 解 解 解

22時05分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

09時17分 ◎ ● ● ◎ ◎ ◎ ◎ ○ △ △ △ △ △ △ ◎ △ ● ◎ ◎ △ △ △ △ △ ● ●

13時48分 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ○ ◎ ◎ ● ● ● ◎ ○ ◎ ◎ ◎ ◎ ● △ △ △ ● ●

16時17分 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

00時54分 ◎ ● ● ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ● ● ● ● ● ● ● ● ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

03時36分 ● ● ● ● △ ● ● △ ● △ △ ● △ △ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

06時49分 ● ● ● ● 解 ● ● 解 ● 解 解 ● 解 解 ● ● ● ● ● ● ● ● ● 解 ● ●

09時22分 △ △ △ 解 △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ● △ ● ● △

13時13分 解 解 解 解 解 解 解 △ △ △ 解 解 △ △ △ △ △ ● 解

16時26分 △ △ △ △ △ △ △ △ ● △

20時00分 解 解 解 解 解 解 解 解 △ 解

9月8日 03時32分 解

市町村等をまとめた
地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

一次細分区域名 南部平野部

椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区

南部山沿い北部平野部 北部山沿い

延岡・日向地区
日南・

串間地区
宮崎地区

小林・
えびの地区

西都・高鍋地区

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

9月7日

9月6日

9月5日

大雨警報・注意報の発表状況（９月５日～８日）
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洪水警報・注意報の発表状況（９月５日～７日）
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岡
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木
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町
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南
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都
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小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

04時15分 △ △ △ △ △

08時20分 解 解 解 解 解

16時59分 △

22時05分 △ △ △ △

23時26分 △ △ △ △ △ △ △ △ △

03時25分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

09時17分 ● ● △ ● △ ● ● △ ● ● △ ● △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ●

13時48分 ● ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ ● △ △ △ △ ● △ ● ●

16時17分 ● ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

00時54分 ● ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● △ △ ● ● △ ● △ ● ● ● ● ● ● ●

03時36分 ● ● △ △ 解 ● ● ● ● ● ● ● 解 解 △ △ 解 △ 解 ● ● ● ● △ △ △

06時49分 解 解 解 解 解 ● 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 △ 解

09時22分 解 解

●：警報　△：注意報　解：解除

9月6日

9月5日

延岡・日向地区
日南・

串間地区
宮崎地区

9月7日

小林・
えびの地区

西都・高鍋地区
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

一次細分区域名 南部平野部

椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区

南部山沿い北部平野部 北部山沿い



宮
崎
市

国
富
町

綾
町

日
南
市

串
間
市

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

川
南
町

都
農
町

小
林
市

え
び
の
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高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

9月6日 03時25分 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

9月7日 13時13分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

9月8日 03時32分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

●：警報　△：注意報　解：解除

小林・
えびの地区

西都・高鍋地区 椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区

　　　　　　市町村等

　　　　日時

北部平野部南部平野部 南部山沿い 北部山沿い

市町村等をまとめた
地域名

延岡・日向地区
日南・

串間地区

一次細分区域名

宮崎地区

暴風警報・強風注意報の発表状況（９月５日～７日）

－24－

波浪警報・注意報の発表状況（９月６日～８日）

宮
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岡
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町
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瀬
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西
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村

椎
葉
村

美
郷
町

16時59分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

22時05分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

9月6日 13時48分 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

06時49分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

13時13分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

16時26分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

●：暴風警報　△：強風注意報　解：解除

宮崎地区

9月5日

9月7日

小林・
えびの地区

西都・高鍋地区 椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区

　　　　　　市町村等

　　　　日時

北部平野部南部平野部 南部山沿い 北部山沿い

市町村等をまとめた
地域名

延岡・日向地区
日南・

串間地区

一次細分区域名



高潮注意報の発表状況（９月６日～７日）
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9月6日 09時17分 △ △ △

9月7日 00時54分 解 解 解

●：警報　△：注意報　解：解除

小林・
えびの地区

西都・高鍋地区 椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区

　　　　　　市町村等

　　　　日時

北部平野部南部平野部 南部山沿い 北部山沿い

市町村等をまとめた
地域名

延岡・日向地区
日南・

串間地区

一次細分区域名

宮崎地区



指定河川洪水予報の発表状況（９月６日～７日）
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号数 種類

9月6日 18時25分 第１号 氾濫注意情報

9月7日 06時25分 第２号 氾濫注意情報解除

発表日時

小丸川

号数 種類

00時25分 第１号 氾濫注意情報

04時40分 第２号 氾濫注意情報解除
9月7日

大淀川下流部

発表日時

号数 種類

9月6日 19時25分 第１号 氾濫注意情報

9月7日 02時50分 第２号 氾濫注意情報解除

発表日時

大淀川上流部

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

日
南
市

串
間
市

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

川
南
町

都
農
町

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

9月6日 15時40分 第1号 ● ● ● ●

9月6日 20時50分 第2号 ● ● ● ● ●

9月6日 22時00分 第3号 ● ● ● ● ● ●

9月7日 06時15分 第4号 解 解 解 解 解 解

●：発表及び継続　解：解除

一次細分区域名 南部平野部 北部平野部 南部山沿い 北部山沿い

小林・
えびの地区

都城地区 高千穂地区 椎葉・美郷地区

　　　　　　　　　　市町村名

　　　　　日時／番号

市町村等をまとめた
地域名

宮崎地区
日南・

串間地区
延岡・日向地区 西都・高鍋地区

土砂災害警戒情報の発表状況（９月６日～７日）



気象情報の発表状況（９月４日～７日）

－27－

記録的短時間大雨情報の発表状況：発表なし

情報名及び番号 形式

06時10分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１号 文章形式

11時45分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第２号 図形式

17時07分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第３号 文章形式

23時56分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第４号 図形式

05時35分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第５号 文章形式

11時30分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第６号 図形式

17時26分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第７号 文章形式

23時13分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第８号 図形式

05時15分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第９号 図形式

06時12分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１０号 文章形式

11時24分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１１号 図形式

17時26分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１２号 文章形式

21時33分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１３号 図形式

23時30分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１４号 文章形式

05時51分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１５号 文章形式

07時33分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１６号 図形式

11時07分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１７号 文章形式

14時56分 令和２年台風第１０号に関する宮崎県気象情報　第１８号 文章形式

16時43分 大雨に関する宮崎県気象情報　第１号 文章形式

20時09分 大雨に関する宮崎県気象情報　第２号 文章形式

9月5日

9月4日

9月6日

9月7日

発表日時



竜巻注意情報の発表状況（９月５日～６日）

－28－

情報名及び番号

15時35分 宮崎県竜巻注意情報　第１号

15時55分 宮崎県竜巻注意情報　第２号

16時19分 宮崎県竜巻注意情報　第３号

22時17分 宮崎県竜巻注意情報　第４号

05時18分 宮崎県竜巻注意情報　第１号

09時05分 宮崎県竜巻注意情報　第２号

10時35分 宮崎県竜巻注意情報　第３号

12時25分 宮崎県竜巻注意情報　第４号

15時15分 宮崎県竜巻注意情報　第５号

18時32分 宮崎県竜巻注意情報　第６号

19時26分 宮崎県竜巻注意情報　第７号

20時26分 宮崎県竜巻注意情報　第８号

21時30分 宮崎県竜巻注意情報　第９号

22時11分 宮崎県竜巻注意情報　第１０号

9月5日

発表日時

9月6日



参考資料

－29－



参考資料

－30－


